
 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  1 

 Číslo smlouvy objednatele :      D/2733/2016/ŘDP 
 Číslo smlouvy zhotovitele : OP-16-219 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na stavbu: „Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm – humanizace pobytových služeb – 

revitalizace zahrady“ 
uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále též jako „občanský zákoník“) 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY A ÚVODNÍ USTANOVENÍ: 

1.1. Objednatel 1 : Zlínský kraj 
Sídlo : Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 
Statutární orgán : MVDr. Stanislav Mišák – hejtman 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : MVDr. Stanislav Mišák – hejtman 
b) ve věcech technických : Ing. Milan Hudec - vedoucí odboru investic, 
  Ing. František Mikeštík – vedoucí oddělení přípravy a  
  realizace investic 
  Ing. Tomáš Záhora – oddělení přípravy a realizace investic 
IČ : 70891320 
DIČ : CZ70891320 
Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu : 1827552/0800 
Tel. : 577 043 871 / 577 043 880 
E-mail : milan.hudec@kr-zlinsky.cz  
  tomas.zahora@kr-zlinsky.cz 
(dále jen „objednatel 1“) 
 
 

1.2. Objednatel 2 : Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 
Sídlo : Vsetín, Záviše Kalandry 1353, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Mgr. Michaela Pavlůsková – ředitelka 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Mgr. Michaela Pavlůsková – ředitelka 
b) ve věcech technických : Mgr. Michaela Pavlůsková – ředitelka 
  Mgr. Magdalena Stejskalová – vedoucí domova 
  Ing. Zdeněk Metz – investiční referent 
 
IČ : 49562827 
DIČ : CZ49562827 
Bankovní ústav : Komerční banka 
Číslo účtu : 36739851/0100 
Tel. : 737 303 298 
E-mail : pavluskova@sluzbyvsetin.cz 
 
(dále jen „objednatel 2“) 
(objednatel 1 a objednatel 2, pokud pro ně platí společné, stejné ustanovení, také jen „objednatel“) 
 
 
 
 

mailto:milan.hudec@kr-zlinsky.cz


 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  2 

1.3. Zhotovitel : Společnost pro DS Rožnov 
Za společnost vystupuje : STAVBY VANTO, s.r.o. 
Sídlo : Panská 25, 686 04 Kunovice 
Statutární orgán : Mgr. Ondřej Pavka, jednatel 
   
Zapsán v obchodním rejstříku : vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 57602 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Mgr. Ondřej Pavka 
b) ve věcech technických : Andrea Horecká 
 
IČ : 28269314 
DIČ : CZ28269314 
Bankovní ústav : ČSOB, a.s., SBERBANK CZ 
Číslo účtu1 : 219371754/0300, 4200426274/6800 
Tel. : 777 959 820 
E-mail : stavby@vanto.cz 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

1.4. Objednatel 1 i objednatel 2 jsou právnickými osobami a prohlašují, že mají veškerá práva a 
způsobilost k tomu, aby plnili závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné 
právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků. 

1.5. Zhotovitel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České 
republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil 
závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, 
či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně 
závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil 
se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících 
ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné 
smlouvy. 

1.6. Identifikační údaje akce 
 

Název veřejné zakázky : „Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm – humanizace 
pobytových služeb – rekonstrukce kanalizace a revitalizace 
zahrady – dodávka stavby“ 

 

Místo stavby : Domov pro seniory, Julia Fučíka č. p. 1605, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm 

 

Investor : Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, Zlín 761 90 
  Sociální služby Vsetín, p. o., Záviše Kalandry 1353, Vsetín 755 01 
 

Projektant : Centroprojekt Group a.s., Štefánikova 167, 760 30 Zlín 
 

Projektová dokumentace : projektová dokumentace pro provádění stavby zpracovaná 
společností Centroprojekt Group a.s., v dubnu 2016 pod 
zakázkovým číslem 16 051 4 

 

Autorský dozor : Centroprojekt Group a.s., Štefánikova 167, 760 30 Zlín 
  Ing. Lubomír Baar, baar@centroprojekt.cz, tel. 604 296 145 
 

Generální dodavatel : Společnost pro DS Rožnov 
  Správce společnosti: STAVBY VANTO, s.r.o. 
  IČ: 28269314 
  tel. 777 959 820 
 

                                                           
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně 

 



 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  3 

Vedoucí realizace  : Mgr. Ondřej Pavka 
  mobil 777 959 820 
  opavka@vanto.cz 
 

Pracovník zhotovitele odpovědný za vedení a zasílání daňových dokladů: 
  Martina Lukášková 
  mobil 777 959 848 
  mlukaskova@vanto.cz 
 

Osoba oprávněná schvalovat zjišťovací protokoly a soupisy provedených st. prací, dodávek a služeb: 
za objednatele 1 Ing. Tomáš Záhora 
 tel.: 577 043 873 
 email: tomas.zahora@kr-zlinsky.cz 
 

za objednatele 2 Mgr. Michaela Pavlůsková 
 tel.: 737 303 298 
 email: pavluskova@sluzbyvsetin.cz 
 

Osoba oprávněná k převzetí díla: 
za objednatele 1 Ing. Milan Hudec - vedoucí odboru investic, 
  Ing. Tomáš Záhora - příprava a realizace investic 
 

za objednatele 2 Mgr. Michaela Pavlůsková – ředitelka 
 Mgr. Magdalena Stejskalová – vedoucí domova 
 Ing. Zdeněk Metz – investiční referent 
 

Uživatel díla: Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše Kalandry 
1353, 755 01 Vsetín 

1.7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu jako výsledek zadávacího řízení na shora uvedenou 
veřejnou zakázku. Veřejná zakázka byla zadána sdružením zadavatelů, přičemž členy sdružení 
byli objednatel 1 a objednatel 2. Cílem veřejné zakázky (resp. její části týkající se rekonstrukce 
oplocení a revitalizace zahrady, včetně následné péče) a potažmo této smlouvy je uzavřít 
trojstrannou smlouvu mezi objednatelem 1, objednatelem 2 a zhotovitelem, přičemž obsahem 
smlouvy má být jak úprava práv a povinností mezi objednatelem 1 a zhotovitelem (zejména 
pokud se jedná o provedení díla podrobně specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy, tj. 
rekonstrukce oplocení a sadová výsadba zahrady spočívající v realizaci zpevněných ploch, 
mobiliáře, terénních úpravách, kácení zeleně a nové výsadby, stromů, keřů, cibulovin, trávníku 
apod.), tak úprava práv a povinností mezi objednatelem 2 a zhotovitelem (zejména pokud se 
jedná o provedení díla podrobně specifikovaného v příloze č. 2 této smlouvy, spočívajícího v 
zajištění následné odborné mimozáruční péče o novou výsadbu zahrady po dobu 2 let). 

1.8. Tato smlouva upravuje zejména obecná nebo společná práva a povinnosti smluvních stran 
(objednatele 1, objednatele 2 a zhotovitele). Příloha č. 1 této smlouvy pak upravuje zejména 
práva a povinností platné pouze pro objednatele 1 a zhotovitele, není-li v ní výslovně uvedeno 
jinak (objednatele 2 se např. týkají některá ustanovení čl. 8, 10 a 11 přílohy č. 1 této smlouvy). 
Příloha č. 2 této smlouvy pak upravuje zejména práva a povinností platné pouze pro 
objednatele 2 a zhotovitele, není-li v ní výslovně uvedeno jinak. 

1.9. Dílo, podrobně specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, provede a předá zhotovitel objednateli 
1, avšak toto bude následně objednatelem 1 předáno k hospodaření objednateli 2, což tato 
smlouva neupravuje. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést a příslušnému objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době 
a za podmínek sjednaných touto smlouvou dílo, přičemž co se rozumí dílem platným pro vztah 
mezi zhotovitelem a objednatelem 1, je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy, a co se rozumí 
dílem platným pro vztah mezi zhotovitelem a objednatelem 2, je uvedeno v příloze č. 2 této 



 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  4 

smlouvy. Příslušný objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou cenu. 

 

„Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm – humanizace pobytových 
služeb – revitalizace zahrady“ 

(dále jen „dílo“) 
 

Předmět smlouvy je realizován v rámci projektu „Sociální služby Vsetín p. o. – Domov pro 
seniory Rožnov pod Radhoštěm - humanizace pobytových služeb", č. projektu 7F-07980.01 
(1/MPSV/017), (dále jen „Projekt“) podpořeného z Programu švýcarsko-české spolupráce. 

 

2.2. Dílo je členěno na následující stavební objekty (dále jen „SO“): 

2.2.1. Část A, podrobněji specifikována v příloze č. 1 této smlouvy, investor objednatel 1 
SO 02 – Sadové úpravy 
Realizace zpevněných ploch, mobiliář, terénní úpravy, kácení zeleně a nové 
výsadby, stromů, keřů, cibulovin, trávníku apod. 
SO 03 – Rekonstrukce oplocení 

2.2.2. Část B, podrobněji specifikována v příloze č. 2 této smlouvy, investor objednatel 2 
Realizace následné mimozáruční péče o novou výsadbu po dobu 2 let 

2.3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v uvedeném členění, rozsahu, kvalitě a 
s parametry stanovenými projektovou dokumentací, správními rozhodnutími, investičním 
záměrem a touto smlouvou. V rámci zhotovení díla se zhotovitel zavazuje ověřit a zkontrolovat 
všechny vstupní údaje a podklady předložené objednatelem a na jejich nedostatky neprodleně 
upozornit. Součástí předmětu smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, 
které jsou však k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své 
specifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném 
případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že mu v rámci veřejné zakázky na dodávku stavby, která je předmětem 
této smlouvy, byla zpřístupněna projektová dokumentace a zároveň prohlašuje, že se s ní 
jako odborně způsobilý seznámil a na základě toho prohlašuje, že dílo (zejména 
specifikované v příloze č. 1 a příloze č. 2 této smlouvy) lze podle této dokumentace 
provést v souladu s touto smlouvou tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny 
požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr a na základě toho přistoupil ke zpracování 
nabídky. 

2.5. Projektová dokumentace věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou 
posuzovat případné změny věcného rozsahu a technického řešení díla. V případě rozporu 
mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektové dokumentace a jeho technických 
specifikacích a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr, bude platit 
výkaz výměr. 

3. CENA DÍLA 

3.1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení (provedení) díla v rozsahu dle čl. 2 
a v ostatních ustanoveních této smlouvy, včetně jejích příloh. Sjednaná cena obsahuje i 
předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu protokolárního předání a 
převzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy. 

3.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu dle čl. 2. 
této smlouvy a v ostatních ustanoveních této smlouvy, včetně jejích příloh (tj. na ceně za část 
A i za část B), která činí: 

 



 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  5 

 5.436.798,26 Kč (bez DPH) 
 

 1.141.727,63 Kč DPH 
 

 6 578 525,89 Kč (včetně DPH) 
 

(slovy: šestmilionůpětsetsedmdesátosmtisícpětsetdvacetpět korun českých 
osmdesátdevět haléřů) 

Rozpis ceny: 
3.2.1. Část A 
 4 846 159,82 Kč bez DPH 
 1 017 693,56 Kč DPH  
 5 863 853,38 Kč vč. DPH 
3.2.2. Část B 
 590 638,44 Kč bez DPH 
 124 034,07 Kč DPH  
 714 672,51 Kč vč. DPH 

3.3. Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě soupisu prací, který je součástí jeho 
nabídky. Zjištěné odchylky, vynechání, opomenutí, chyby a nedostatky soupisu prací nemají 
vliv na smluvní cenu díla, na rozsah díla ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. 

3.3.1. Soupis prací slouží k ohodnocení provedených částí díla za účelem fakturace, resp. 
uplatnění smluvních pokut. 

3.3.2. Jednotkové ceny uvedené v soupisu prací jsou cenami pevnými po celou dobu 
realizace díla. 

3.3.3. Soupis prací pro Část A tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 
3.3.4. Soupis prací pro Část B tvoří přílohu č. 5 této smlouvy. 

3.4. Příslušná sazba a výše daně z přidané hodnoty (DPH) a cena s DPH jsou v této smlouvě 
uvedeny pouze informativně. Plnění, které je předmětem této smlouvy, bude používáno pro 
výkon veřejnoprávní činnosti a nebude na něj aplikován režim přenesení daňové 
povinnosti podle § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

3.5. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době 
zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese 
veškerou odpovědnost zhotovitel. V době uzavření smlouvy činí základní sazba DPH 21 % a 
snížená sazba DPH 15 %. 

3.6. Cena díla podle odst. 3.2 je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem 
smlouvy z níže uvedených důvodů: 

3.6.1. před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících 
vliv na cenu díla; v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané 
hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění, 

3.6.2. v případě víceprací, služeb a dodávek požadovaných příslušným objednatelem a 
neobsažených v zadávací dokumentaci, 

3.6.3. v případě méněprací, 

3.7. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena 
smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného dodatku ke 
smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo na úhradu ceny za dodatečné stavební práce, dodávky a 
služby. 

3.8. Důvodem pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením 
při provádění díla, vadným plněním, chybami a nedostatky v soupisu prací, pokud jsou tyto 
chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu prací, dodávek a služeb dle 
výkazu výměr. 



 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  6 

4. SPORY 

4.1. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 
stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně 
příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla 
objednatele 1, a to pro případy, ve kterých bude jednou ze stran sporu objednatel 1. Nebude-li 
jednou ze stran sporu objednatel 1, pak bude věcně příslušným soudem soud určený podle 
sídla objednatele 2. 

5. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

5.1. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 
dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky 
podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

6. DŮVĚRNÁ POVAHA INFORMACÍ, DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

6.1. Informace, které zhotovitel získá v průběhu provádění smluvních prací nebo v jejich souvislosti, 
budou považovány za informace důvěrného charakteru a zhotovitel s nimi bude zacházet 
v souladu s § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Toto ustanovení se uplatní rovněž recipročně.  

6.2. Výjimku z důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně 
známé a dostupné.  

6.3. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6.4. Pokud zhotovitel při zhotovení díla použije bez projednání s příslušným objednatelem výsledek 
činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatní-li oprávněná 
osoba z tohoto titulu své nároky vůči příslušnému objednateli, zhotovitel provede na své náklady 
vypořádání vzniklých finančních nároků. 

7. VYŠŠÍ MOC 

7.1. Za případy vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo 
dočasně plnění smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí účinnosti smlouvy 
a které nemohly být ani příslušným objednatelem ani zhotovitelem objektivně předvídány nebo 
odvráceny. Za případ vyšší moci nejsou považovány klimatické podmínky, jsou-li příznačné pro 
roční období, ve kterém je dílo nebo jeho příslušná část zhotovováno. V případě sporu, zda se 
jedná o klimatické podmínky pro příslušné období příznačné, mohou si strany vyžádat 
stanovisko odborníka v příslušné oblasti, případně odborného institutu. Náklady na odborné 
posouzení uhradí ta ze smluvních stran, která nepříznivé klimatické podmínky tvrdí. 

7.2. Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smluvních povinností, bude neprodleně 
informovat při vzniku takových okolností zbývající smluvní strany a předloží jim vhodné doklady 
příp. informace o tom, že tyto okolnosti mají podstatný vliv na plnění smluvních povinností.  

7.3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si smluvní strany další postup 
provádění díla, resp. změnu smluvních povinností, a uzavřou příslušný dodatek k této smlouvě.  

8. ROZHODNÉ PRÁVO 

8.1. Smluvní vztah upravený touto smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů účinných v České 
republice. 



 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  7 

8.2. V souladu s § 1801 občanského zákoníku, se ve smluvním vztahu založeném touto smlouvou 
vylučuje použití § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. 

9. STYK MEZI STRANAMI 

9.1. Styk mezi stranami bude písemný (dopisem, faxem, e-mailem) nebo ústní. Důležitá sdělení 
(sdělení, která se dotýkají předmětu plnění, termínů plnění, případně financování) budou buď 
osobně doručena, nebo zaslána doporučeným dopisem, popř. datovou zprávou do datové 
schránky Identifikační údaje zhotovitele a objednatelů jsou uvedeny v článku 1. této smlouvy a 
mohou být změněny písemným oznámením, které bude včas zasláno všem smluvním stranám. 

9.2. Jako doklad o doručení bude považován podpis na kopii průvodního dopisu při osobním 
doručení nebo potvrzení pošty o doručení. 

9.3. Pro styk mezi stranami budou rovněž platit pravidla informačního systému Datových schránek 
dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, a 
jeho prováděcích předpisů. 

10. KONTROLY A AUDITY 

10.1. Zhotovitel umožní objednateli 1, poskytovateli dotace (Ministerstvu práce a sociálních věcí), či 
jiným příslušným institucím (zejména Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu 
úřadu, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže aj.) ověřit realizaci Projektu prostřednictvím 
přezkoumání dokumentů nebo kontrol na místě plnění a v případě nutnosti provést kompletní 
audit na základě podkladových materiálů k účtům, účetním dokladům a veškerým dalším 
dokladům týkajícím se financování Projektu. Tyto kontroly se mohou uskutečnit do 10 let od 
provedení úhrady posledního závazku, a to včetně úhrady závazků z pracovně právních vztahů, 
případně do 10 let ode dne schválení závěrečného vyhodnocení akce Projektu. O uskutečnění 
závěrečné platby bude objednatel 1 zhotovitele neprodleně informovat. 

10.2. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, a poskytnout přiměřený přístup zástupcům objednatele, zástupcům 
švýcarské strany zastoupené SECO (Státní kanceláří pro hospodářské záležitosti) a SDC 
(Švýcarskou agenturou pro rozvoj a spolupráci), zástupcům švýcarského velvyslanectví v ČR, 
zástupcům poskytovatele dotace (Ministerstvo práce a sociálních věcí), zástupcům NKJ-MF 
(Národní koordinační jednotky Ministerstva financí), auditnímu subjektu, najatému NKJ – MF 
pro audit projektů Programu švýcarsko – české spolupráce, či jiným příslušným kontrolním 
úřadům do míst a lokalit plnění smlouvy, a to včetně svých informačních systémů, a dále k 
dokumentům a databázím týkajícím se technického a finančního řízení Projektu a učinit veškeré 
kroky pro usnadnění jejich práce. Přístup bude těmto zástupcům umožněn na základě 
zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. Zhotovitel zajistí, aby dokumenty byly 
snadno přístupné a uložené tak, aby přezkoumání usnadnily. 

10.3. Zhotovitel se zavazuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly 
a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných 
pravidel na jakéhokoli subdodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních 
prostředků poskytnutých v rámci této smlouvy. 

11. SUBDODAVATELÉ 

11.1. Zhotovitel je oprávněn použít pro provádění stavebních prací, dodávek a služeb 
subdodavatele. 

11.1.1. Za subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek stavebních 
prací, dodávek a služeb jinými subjekty pro zhotovitele. 

11.1.2. Zhotovitel je povinen do 20 dnů ode dne uzavření této smlouvy o dílo předložit 
objednateli 1 seznam subdodavatelů, včetně jejich identifikačních údajů (název, sídlo, 



 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  8 

IČ, DIČ, statutární orgán), druhu stavebních prací, dodávek a služeb, které budou 
provádět, a to pokud stavební práce, dodávky a služby na díle (zde myšleno dílo jako 
celek za část A i za část B) budou  o objemu vyšším než 10 % z části ceny díla (bez 
DPH) uvedené v odst. 3.2 smlouvy o dílo v jednom kalendářním roce. Má-li 
subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

11.1.3. Zhotovitel je povinen objednatele (tj. oba objednatele) o každé změně 
v subdodavatelském systému neprodleně informovat. Jestliže tak neučiní a na stavbě 
bude jiný než uvedený subdodavatel nebo budou subdodavatelsky prováděny 
stavební práce, dodávky a služby, u kterých si objednatel v zadávací dokumentaci 
vyhradil, že nesmí být prováděny subdodavatelsky, je zhotovitel povinen objednateli 
1 uhradit za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti smluvní pokutu dle odst. 
14.10 přílohy č. 1 smlouvy o dílo. 

11.2. Pokud v průběhu provádění díla dojde k potřebě změny subdodavatele, prostřednictvím kterého 
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je zhotovitel povinen tuto potřebu oznámit 
na nejbližším KD (případně jiným vhodným písemným způsobem) objednateli (tj. oběma 
objednatelům) s uvedením důvodu změny a s prokázáním splnění příslušné části kvalifikace 
tímto novým subdodavatelem. Důvod změny bude zaznamenán v zápise z KD (případně 
v jiném písemném dokumentu podepsaným zhotovitelem a alespoň objednatelem 1, případně i 
objednatelem 2) a doklady předložené k prokázání splnění příslušné části kvalifikace budou 
tvořit přílohu tohoto zápisu. 

11.2.1. Je-li potřeba změny subdodavatele, kterým zhotovitel prokazoval kvalifikaci, vyvolána 
objektivními okolnostmi na straně subdodavatele, je zhotovitel povinen objednateli (tj. 
oběma objednatelům) tyto skutečnosti prokázat. Pokud má objednatel tyto okolnosti 
za prokázané, uvede své stanovisko k této skutečnosti v zápise z KD (případně 
v jiném písemném dokumentu podepsaným zhotovitelem a alespoň objednatelem 1, 
případně i objednatelem 2). Pokud objednatel 1 (bez ohledu na stanovisko 
objednatele 2) z vážných příčin se změnou v subdodavatelském systému zhotovitele 
nesouhlasí, není tato změna možná. Tyto příčiny budou uvedeny v zápise z KD 
(případně v jiném písemném dokumentu podepsaným zhotovitelem a alespoň 
objednatelem 1, případně i objednatelem 2). 

11.2.2.  Je-li potřeba změny subdodavatele, kterým zhotovitel prokazoval kvalifikaci, vyvolána 
subjektivními okolnostmi na straně subdodavatele, je zhotovitel povinen požádat 
objednatele 1 o souhlas se změnou a zároveň informovat objednatele 2 o potřebě 
změny subdodavatele. Bez udělení souhlasu objednatele 1 není změna 
v subdodavatelském systému zhotovitele možná.  

11.3. Zhotovitel předloží objednateli 1 seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky poskytnuté 
v souvislosti s plněním předmětu dle této smlouvy, uhradil více než 10 % z části ceny díla 
uvedené v odstavci 3.2 této smlouvy v jednom kalendářním roce. Dodavatel je povinen předložit 
seznam subdodavatelů nejpozději do 28. 2. následujícího roku.  

11.3.1. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

12. DOLOŽKA O BEZÚHONNOSTI (INTEGRITY CLAUSE) 

12.1. Zhotovitel při podání nabídky prohlásil, že nabídka byla připravena v souladu se zásadami volné 
soutěže, poctivého obchodního styku a nestranností zhotovitele. Pokud by deklarovaná 
nestrannost zhotovitele zanikla během plnění smlouvy, je zhotovitel povinen o této skutečnosti 
objednatele neprodleně informovat. 

12.2. Zhotovitel musí vždy jednat nestranně v souladu s etickým kodexem své profese. Musí se 
zdržet veřejných prohlášení o Projektu či pracích, nemá-li k tomu předchozí písemný souhlas 



 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  9 

objednatele. Zhotovitel nesmí objednatele žádným způsobem zavazovat bez jeho předchozího 
písemného souhlasu. 

12.3. Po dobu trvání smlouvy budou zhotovitel, jeho zaměstnanci a experti v jiném než 
v zaměstnaneckém poměru k zhotoviteli respektovat lidská práva a zavazují se, že budou 
respektovat politické, kulturní a náboženské zvyklosti ČR. 

12.4. Zhotovitel nesmí přijmout žádnou jinou platbu v souvislosti se smlouvou kromě plateb v ní 
stanovených. Zhotovitel, jeho zaměstnanci a experti v jiném než v zaměstnaneckém poměru k 
zhotoviteli nesmějí vykonávat žádnou činnost ani přijmout jakoukoli výhodu, která není 
v souladu s jejich závazky vůči zhotoviteli nebo závazky zhotovitele vůči objednateli. 

12.5. Zhotovitel, jeho zaměstnanci a experti v jiném než v zaměstnaneckém poměru k zhotoviteli jsou 
povinni zachovávat mlčenlivost po celou dobu trvání smlouvy a rovněž i po jejím skončení. 
Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či obdržené  zhotovitelem či objednatelem jsou 
důvěrné. 

12.6. Zhotovitel se zdrží jakýchkoli vztahů, které by mohly zpochybnit jeho nezávislost či nezávislost 
jeho zaměstnanců nebo expertů v jiném než zaměstnaneckém poměru k zhotoviteli. Pokud 
zhotovitel přestane být nezávislý, je objednatel oprávněn bez ohledu na škody odstoupit od 
smlouvy, aniž by zhotovitel měl jakýkoli nárok na náhradu škody. 

12.7. V případě, že vyjde najevo, že se zhotovitel v procesu přidělování veřejné zakázky či plnění 
smlouvy dopustil protiprávního jednání (ve smyslu zákona č.40/2009 Sb. trestní zákoník), jako 
jsou např. úplatkářství, podvod či jiná protiprávní jednání v oblasti zadávání veřejných zakázek, 
má objednatel právo od této smlouvy odstoupit s účinky odstoupení ke dni nabytí účinnosti 
smlouvy. Pro účely tohoto ustanovení se pod tímto rozumí např. nabídka úplatku, daru, odměny 
či provize jakékoli osobě za účelem ji motivovat, nebo jí naopak ohrožovat či vyhrožovat, aby 
vykonala, či naopak nevykonala takový čin, který mohl ovlivnit proces přidělování veřejné 
zakázky nebo plnění již uzavřené smlouvy. 

12.8. Objednatel může rovněž od smlouvy odstoupit, dojde-li k neobvyklým obchodním výdajům. 
Takovými neobvyklými výdaji jsou výdaje neuvedené v hlavní smlouvě nebo takové, které 
nevyplývají z řádně uzavřené smlouvy navazující na tuto smlouvu, výdaje zaplacené za 
neprokazatelně provedené práce na díle, výdaje převedené do daňového ráje nebo výdaje 
zaplacené adresátovi, jehož totožnost není jasně zjištěna, nebo výdaje zaplacené společnosti, 
která není smluvní stranou smlouvy uzavřenou zadavatelem. 

12.9. Pokud je postup přidělení zakázky nebo realizace smlouvy narušen závažnými chybami, 
nesrovnalostmi nebo zpronevěrou, pozastaví objednatel realizaci zakázky (smlouvy). Pokud lze 
takové chyby, nesrovnalosti nebo zpronevěru přičítat zhotoviteli, může objednatel kromě toho 
odmítnout realizaci plateb nebo může vymáhat vrácení již zaplacených prostředků v poměru 
k závažnosti chyb, nesrovnalostí nebo zpronevěry. 

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1. Tato smlouva nebo její část může zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy 
nebo její části dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran. Tato smlouva 
zanikne rovněž splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku nebo před 
uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran - 
jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy, přičemž však platí, že: 

13.1.1. odstoupí-li objednatel 2 od části smlouvy týkající se části A (ujednání týkajících se díla 
specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy), smlouva i nadále zůstává v platnosti pro 
zhotovitele a objednatele 1 v části A, nikoliv v části B, přičemž součinnosti objednatele 
2 pak již v části A není třeba. Odstoupí-li objednatel 2 od části smlouvy týkající se části 
B (ujednání týkajících se díla specifikovaného v příloze č. 2 této smlouvy), smlouva i 
nadále zůstává v platnosti pro zhotovitele, objednatele 1 a objednatele 2 v části A, 
nikoliv v části B.  

13.1.2. Odstoupí-li objednatel 1 od části smlouvy týkající se části A, nelze již uskutečnit 



 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  10 

smlouvu ani v části A ani v části B a smlouva tak zaniká celá pro všechny strany. Od 
části smlouvy týkající se části B objednatel 1 odstoupit nemůže.  

13.1.3. Odstoupí-li zhotovitel od části smlouvy týkající se části A, nelze již uskutečnit smlouvu 
ani v části A ani v části B a smlouva tak zaniká celá pro všechny strany. Odstoupí-li 
zhotovitel od části smlouvy týkající se části B, zůstává smlouva v části A i nadále 
v platnosti pro zhotovitele, objednatele 1 i objednatele 2.  

13.2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit ostatním smluvním stranám, že 
poruší své povinnosti plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, 
které se týkají podstatného zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, v případě 
zhotovitele pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní 
vliv na plnění jeho povinností plynoucích z předmětné smlouvy. Je tedy ostatním smluvním 
stranám oznámit povahu překážky vč. důvodů, které jí brání nebo budou bránit v plnění 
povinností a o jejich důsledcích. Přičemž zpráva musí být podána písemně bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla 
dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující strana 
nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo povinností plynoucích z obecně závazných 
předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva 
doručena včas, mají ostatní smluvní strany nárok na náhradu škody, které jí tím vznikají a nárok 
na odstoupení od smlouvy. 

13.3. Odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit ostatním smluvním stranám písemně 
bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro 
doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro všechny strany na 
15 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V oznámení 
o odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace 
toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 
od smlouvy neplatné. 

13.4. Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy 
až po uplynutí této dodatečně stanovené lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, prohlásí, 
že svůj závazek nesplní, může strana oprávněná odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty 
dodatečného plnění, kterou stanovila, a to i v případě, že budoucí porušení smlouvy by nebylo 
podstatné. 

13.5. Za podstatné porušení smlouvy opravňující kteréhokoliv objednatele odstoupit od smlouvy 
mimo ujednání uvedená v jiných článcích této smlouvy je považováno v části A: 

13.5.1. prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla, specifikovaného přílohou 
č. 1 této smlouvy, delší než 10 kalendářních dnů 

13.5.2. prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla, specifikovaného přílohou č, 1 této 
smlouvy, delší než 30 kalendářních dnů  

13.5.3. případy, kdy zhotovitel provádí dílo, specifikované přílohou č. 1 této smlouvy, 
v rozporu se zadáním objednatele 1, projektovou dokumentací, nebo pravomocným 
stavebním povolením a zhotovitel přes písemnou výzvu objednatele 1 nedostatky 
neodstraní 

13.5.4. neposkytnutí náležité součinnosti zhotovitele technickému dozoru stavebníka, 
autorskému dozoru, nebo koordinátorovi bezpečnosti práce i přes písemné 
upozornění objednatele 1 

13.5.5. neumožnění kontroly provádění díla, specifikovaného přílohou č. 1 této smlouvy, a 
postupu prací na něm 

13.5.6. byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku 
zhotovitele, nebo probíhá-li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo 
hrozící úpadek zhotovitele, a dále likvidace podniku nebo prodej podniku 
zhotovitele 

13.5.7. porušení povinnosti zhotovitele uvedené v odst. 9.5 přílohy č. 1 této smlouvy 
13.5.8. dojde-li k porušení jakéhokoliv ustanovení vymezeného v čl. 22 Doložky 

bezúhonnosti 



 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  11 

13.6. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy v části A 
je: 

13.6.1. prodlení objednatele 1 s předáním staveniště a zařízení staveniště větší jak deset 
kalendářních dnů od smluvně potvrzeného termínu 

13.6.2. prodlení objednatele 1 s platbami dle platebního režimu dohodnutého v této 
smlouvě, resp. v příloze č. 1 této smlouvy, delší jak 30 dní (počítáno ode dne jejich 
splatnosti) 

13.6.3. trvá-li přerušení prací ze strany objednatele 1 déle jak 6 měsíců. 

13.7. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele 2 odstoupit od smlouvy mimo 
ujednání uvedená v jiných článcích této smlouvy je považováno v části B: 

13.7.1. prodlení zhotovitele se zahájením příslušných prací týkajících se realizace díla, 
specifikovaného přílohou č. 2 této smlouvy delší než 30 kalendářních dnů 

13.7.2. případy, kdy zhotovitel provádí dílo, specifikované přílohou č. 2 této smlouvy, 
v rozporu se zadáním objednatele 2, projektovou dokumentací, přílohou č. 5 této 
smlouvy a zhotovitel přes písemnou výzvu objednatele 2 nedostatky neodstraní 

13.7.3. byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku 
zhotovitele, nebo probíhá-li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo 
hrozící úpadek zhotovitele, a dále likvidace podniku nebo prodej podniku 
zhotovitele 

13.8. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy v části B 
je: 

13.8.1. prodlení objednatele 2 s platbami dle platebního režimu dohodnutého v této 
smlouvě, resp. v příloze č. 2 této smlouvy, delší jak 30 dní (počítáno ode dne jejich 
splatnosti) 

13.9. Kterýkoliv objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy/části smlouvy, pokud při provádění díla 
(ať už týkající se části A nebo části B) zhotovitel opakovaně (tj. více než 2x) porušuje své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z právních či technických předpisů. 

13.10. Kterýkoliv objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy/části smlouvy též v případě, že 
zhotovitel provádí dílo (ať už týkající se části A nebo části B) takovým způsobem, že se lze 
oprávněně domnívat, že jsou porušovány dané či zavedené technologické postupy, což může 
mít za následek, že dílo nebude zhotoveno v jakosti obvyklé nebo očekávané.  

13.11. Kterýkoliv objednatel si před odstoupením od smlouvy (týkající se části A) může vyžádat 
vyjádření TDS, v takovém případě bude toto vyjádření součástí oznámení o odstoupení od 
smlouvy, kterým příslušný objednatel oznamuje odstoupení ostatním smluvním stranám, 
zejména zhotoviteli.  

13.12. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

13.12.1. Smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení 
ostatním smluvním stranám. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na 
náhradu škody, ledaže důvodem vzniku škody byly okolnosti, které je možno 
v souladu s touto smlouvou považovat za "vyšší moc", a smluvních pokut vzniklých 
porušením smlouvy; odstoupení od smlouvy se nedotýká ani řešení sporů mezi 
smluvními stranami a jiných ustanovení této smlouvy, která podle projevené vůle stran 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní 
pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy. 

13.12.2. Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také 
záruky za jakost prací, které byly zhotovitelem provedeny do doby jakéhokoliv 
odstoupení od smlouvy, platí i po takovém odstoupení, a to pro tu část díla, kterou 
zhotovitel do takového odstoupení realizoval. 

13.12.3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 
13.12.3.1. zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností 

oceněných způsobem, kterým je stanovena cena díla; 
13.12.3.2. zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých 



 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  12 

záloh a zpracuje "dílčí“ konečnou fakturu; 
13.12.3.3. zhotovitel vyzve příslušného objednatele k "dílčímu předání díla" a 

příslušný objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení výzvy zahájit "dílčí 
přejímací řízení";  

13.12.3.4. příslušný objednatel uhradí zhotoviteli práce provedené do doby 
odstoupení od smlouvy na základě vystavené faktury. 

13.12.4. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a příslušným objednatelem dle výše 
uvedeného postupu ke shodě a písemné dohodě, bude postupováno dle čl. 4 této 
smlouvy. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním podepsané smlouvy, pokud to bude požadovat Národní 
koordinační jednotka Programu švýcarsko-české spolupráce. 

14.2. Zhotovitel i oba objednatelé jsou povinni uchovávat veškerou dokumentaci, která se týká 
realizace veřejné zakázky, ze které vzešla tato smlouva a která se týká realizace této smlouvy 
minimálně 10 let od provedení úhrady posledního závazku, a to včetně úhrady závazků z 
pracovně právních vztahů, případně minimálně 10 let ode dne schválení závěrečného 
vyhodnocení akce Projektu. O proplacení finančních prostředků bude objednatel 1 zhotovitele 
informovat do 30 dnů od obdržení této závěrečné platby. 

14.3. Zhotovitel je povinen označit zpracované výstupy a zprávy textem „Podpořeno z Programu 
švýcarsko-české spolupráce“ a „Supported by grant from Switzerland through the Swiss 
Contribution to the enlarged European Union”. 

14.4. Zhotovitel je povinen dodržovat pravidla publicity Programu švýcarsko – české spolupráce, 
zejména uvádět na všech písemných výstupech loga a prohlášení programu. 

14.5. Zhotovitel nesmí převádět plně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti, které má plnit 
podle této smlouvy, aniž by předem obdržel od objednatele písemný souhlas s převodem. To 
se netýká práv a povinností vyplývajících ze smluv o dílo uzavřených mezi zhotovitelem a jeho 
subdodavateli díla.  

14.6. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Pokud jedna strana předloží písemný návrh dodatku, 
zavazuje se druhá strana vyjádřit se k němu do 14 dnů od jeho doručení. Strana, která dodatek 
navrhla, jím je po tuto dobu vázána. 

14.7. Tato smlouva je vyhotovena v češtině. Jazykem pro veškerou korespondenci mezi zhotovitelem 
a objednatelem bude čeština.  

14.8. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu statutárními orgány všech smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými. 

14.9. Všechny smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

14.10. Dnem podpisu této smlouvy pozbývají platnosti všechna předchozí písemná i ústní ujednání 
smluvních stran vztahující se k dílu. 

14.11. Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. této smlouvy. 
V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se 
strany oznámit ostatním účastníkům této smlouvy bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto 
údajů. 

14.12. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy (případně ustanovení přílohy č. 1 či 2 
této smlouvy) nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv 
ustanovení této smlouvy (případně ustanovení přílohy č. 1 či přílohy č. 2 této smlouvy) se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit 
takové ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního. 



 

Zpracoval: Kontroloval: Kontroloval: Schválil: 
Ing. T. Záhora Mgr. R. Nuc, Dis. Ing. F. Mikeštík Ing. M. Kobzáň 

strana  13 

14.13. Všechny následující přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. Přílohami této smlouvy jsou:  

14.13.1. Přílohou č. 1 této smlouvy jsou Obchodní podmínky pro část A 
14.13.2. Přílohou č. 2 této smlouvy jsou Obchodní podmínky pro část B 
14.13.3. Přílohou č. 3 této smlouvy je oceněný soupis prací pro část A  
14.13.4. Přílohou č. 4 této smlouvy je platební kalendář pro část A v členění na kalendářní 

měsíce 
14.13.5. Přílohou č. 5 této smlouvy je oceněný soupis prací pro část B 

14.14. Smlouva se vyhotovuje v 6 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 
objednatel 1 obdrží 4 vyhotovení a objednatel 2 obdrží 1 vyhotovení. 

 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 

Datum a číslo usnesení:  11. 7. 2016               0 5 6 0 / R 1 4 / 1 6  

 
 
Ve Zlíně dne V Kunovicích dne 
 
Objednatel 1: Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………… ………………………………………… 
 MVDr. Stanislav Mišák Mgr. Ondřej Pavka 
 hejtman jednatel 
 
 
 
Ve Vsetíně dne 
 
Objednatel 2: 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………… 
 Mgr. Michaela Pavlůsková 

 ředitelka 


